M
IN

IS
TÉRIO PÚBLIC

O

MINISTÉRIO PÚBLICO DE SERGIPE
PROCURADORIA GERAL DE JUSTIÇA

PORTARIA Nº 3.871/2014

DE 06 DE OUTUBRO DE 2014

Designa Procurador de Justiça.

O PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA no uso das atribuições

que lhe são conferidas  no art.  35,  “I”,  alínea “m”, da Lei  Complementar  nº  02,  de 12 de

novembro de 1990;

CONSIDERANDO o Ofício n°  525/2014 –  CGMP, da lavra da

Excelentíssima Senhora Procuradora de Justiça e  Corregedora-Geral do Ministério Público

Doutora Maria Cristina da Gama e Silva Foz Mendonça, comunicando da impossibilidade do

Promotor de Justiça convocado Dr. Rogério Ferreira da Silva comparecer à sessão da Câmara

Criminal,  no  dia  06/10/2014,  bem  como  seus  substitutos  automáticos,  Procuradores  de

Justiça  Dr.  Carlos  Augusto  Alcântara  Machado  e  a  Dra.  Maria  Conceição  de  Figueiredo

Rollemberg;

CONSIDERANDO o  teor  dos  §§  1°  e  2°,  do  Art.  4°-A,  da

Resolução  CPJ  002/2013,  que  cabe  ao  Procurador-Geral  de  Justiça  emitir  Portaria  de

designação de Procurador de Justiça, para o comparecimento à mencionada sessão;

R E S O L V E:

Art. 1º. Designar o Procurador de Justiça CELSO LUIS DÓRIA

LEÓ para,  sem prejuízo das suas atribuições originárias,  comparecer à sessão da Câmara

Criminal no dia 06/10/2014.

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor nesta data,  revogadas as

disposições em contrário.

                                         Dê-se ciência e cumpra-se.

Orlando Rochadel Moreira

Procurador-Geral de Justiça

315/ASS/DRH

	Orlando Rochadel Moreira
	Procurador-Geral de Justiça